












PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4

No.
DIANA SARAI 
ALBARRAN 
MARQUINA

MOCTEZUMA 21 
SA DE CV

DHF BUSINESS SA 
DE CV

BIO CELLS 
LABORATORY S.A 

DE C.V

1 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

3 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

5 NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

6 NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

8 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

9 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

10 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

11 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

12 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento 
a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la 
Federación.

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el poder 
que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los términos 
señalados en el contrato respectivo y en el código civil federal.

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su original 
o copia certificada de ésta para 
su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente con 
fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

Evaluación Legal - Administrativa

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL/INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-LP-021-2025 
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13 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

14 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

15 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

17 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

18 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

NO CUMPLE
Conforme al
punto 2.2.1

Primer Sobre,
apartado I), de la
convocatoria, la
entrega de las
opiniones de
cumplimiento

deberan
presentarse con
una antigüedad
no mayor a 15

días hábiles y 30
días naturales

respectivamente

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el 
numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el 
ejercicio 2025.     

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E 
INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad que el 
participante se compromete en caso de resultar adjudicado a 
entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 
obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:

Ciudad de México, a 06 de noviembre de 2025

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o través 
de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, para que 
los servidores públicos y demás personal que integran los Comités, 
que participen en los procesos de contratación, induzcan o alteren 
las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 
procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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Firmado digitalmente 

por Karina Gutierrez Lara 

Fecha: 2025.11.06 

15:20:53 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Ernesto Fuentes Fuentes 

Fecha: 2025.11.06 

15:22:03 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Grecia Areli Arenas Rivera 

Fecha: 2025.11.06 

15:27:24 -06'00'



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4

1874
Impresora multifuncional
EPSON inalambrica
ECOTANK l1250 

N/A N/A Equipo 30
NO CUMPLE 

PORQUE NO ES 
MULTIFUNCIONAL

NO CUMPLE 
PORQUE NO ES 

MULTIFUNCIONAL

NO CUMPLE 
PORQUE NO ES 

MULTIFUNCIONAL

NO CUMPLE 
PORQUE NO ES 

MULTIFUNCIONAL

2279

Laptop, Procesador: i7-
1255U o superior.
Diagonal de la pantalla:
15.6'', tipo HD:Full HD,
Resolución de la pantalla :
1920 x 1080 pixeles o
superior, Pantalla tactil.
Memoria interna de 16 GB,
Tipo de memoria interna:
DDR4- SDRAM, o DDR5
Capacidad total de
almacenamiento: 512 GB
o 1 TB. Idioma español,
Teclado Idioma español.
windows 11.

N/A N/A Equipo 20 CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE 
PORQUE NO 

OFERTA

NO CUMPLE LAS 
CARACTERÍSTICAS 
DEL PROCESADOR

MOCTEZUMA 21 S.A DE 
C.V 

DHF BUSINESS S.A DE 
C.V 

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

Evaluación técnica binaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  No. CPA-LP-021-2025
"ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONSUMIBLES INFORMATICOS GBG PARA LA CPA 2025"

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA DIANA SARAI 

ALBARRAN MARQUINA

BIO CELLS 
LABORATORY S.A DE 

C.V

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-051                 2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 1 de 4



2280

Impresora multifuncional,
Inyección de tinta Heat-
FreeTM MicroPiezo de 4
colores (CMYK),
Resolución Máxima de
Impresión: Hasta 5760 dpi
x 1440 dpi. Compatibilidad
Windows Vista, 7, 8, 8.1,
10 o más reciente (32bit,
64bit), Windows Server
2003 (SP2); Mac OS X
10.5.8 o más reciente,
macOS 11 o más reciente.
Funciones Imprimir,
Escáner, Copia.
Conectividad USB y Wi-Fi. 

N/A N/A Equipo 20 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE 
PORQUE NO 
OFERTAN EL 
CARTUCHO 

COMPATIBLE CON 
LA IMPRESORA

2281

Proyector Iluminación: LED 
250 lúmenes ANSI
Resolución: 1080p
(1920x1080) 4:3
Proyector inteligente
Compatibilidad de tamaño
de pantalla: 812.8 - 6350
mm (32 - 250"). Enfoque:
Manual, Bluetooth,
Altavoces incorporados 5
W, Corriente alterna.

N/A N/A Equipo 20 CUMPLE
NO INDICA 

COMPATIBILIDAD 
TAMAÑO PANTALLA

CUMPLE CUMPLE

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.
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2278

Botellas Tinta Color Negro
compatible con impresora
multifuncional, Inyección
de tinta Heat-FreeTM
MicroPiezo de 4 colores
(CMYK), Resolución
Máxima de Impresión:
Hasta 5760 dpi x 1440 dpi.
Compatibilidad Windows
Vista, 7, 8, 8.1, 10 o más
reciente (32bit, 64bit),
Windows Server 2003
(SP2); Mac OS X 10.5.8 o
más reciente, macOS 11 o
más reciente. Funciones
Imprimir, Escáner, Copia.
Conectividad USB y Wi-F

N/A N/A Pieza 20

30 días hábiles 
posteriores a la 
notificación de 
adjudicación.

CUMPLE

NO CUMPLE 
PORQUE SOLO SE 
REQUIERE COLOR 

NEGRO

CUMPLE

NO MENCIONA CON 
QUE MODELOS DE 

IMPRESORA ES 
COMPATIBLE

Ciudad de México, a 05 de Noviembre  de 2025.

Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa 
de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.     

Observaciones:

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

        Clave:                Fecha de emisión:
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Firmado digitalmente 

por Ana Laura Hernandez 

Reyes 

Fecha: 2025.11.05 

18:38:27 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Orlando Pascual Nicanor 

Fecha: 2025.11.05 18:41:49 

-06'00'



AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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Firmado digitalmente 

por Carlos Javier 

Alcazar Ramiro 

Fecha: 2025.11.05 

17:52:34 -06'00'



                 

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 
UNITARIO 

IMPORTE
COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

1874

Impresora 
multifuncional 
EPSON inalambrica
ECOTANK l1250 

N/A N/A Equipo 30
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRAT
IVA 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VA 

2279

Laptop, Procesador:
i7-1255U o superior.
Diagonal de la
pantalla: 15.6'', tipo
HD:Full HD,
Resolución de la
pantalla : 1920 x
1080 pixeles o
superior. Memoria
interna de 16 GB,
Tipo de memoria
interna: DDR4-
SDRAM, o DDR5
Capacidad total de
almacenamiento: 
512 GB o 1 TB.
Idioma español,
Teclado Idioma
español. windows
11.

N/A N/A Equipo 20 $13,887.00  $    277,740.00  $     13,628.84  $    272,576.80  NO COTIZA  NO COTIZA 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRAT
IVA 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VA 

"ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONSUMIBLES INFORMATICOS GBG PARA LA CPA 2025"

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-021-2025

Evaluación económica

PROVEEDOR 3PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1

BIO CELLS LABORATORY S.A 
DE C.V

MOCTEZUMA 21, S.A DE C.V
DIANA SARAI ALBARRAN 

MARQUINACANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART

PROVEEDOR 3

DHF BUSINESS, S.A DE C.V

        Clave:                Fecha de emisión:
CPA-AD-F-053                 2024-05-17

       Vigencia:                    Revisión:
2028-05-17                      01 Página 1 de 3



                 

2280

Impresora 
multifuncional, 
Inyección de tinta
Heat-FreeTM 
MicroPiezo de 4
colores (CMYK),
Resolución Máxima
de Impresión: Hasta
5760 dpi x 1440 dpi.
Compatibilidad 
Windows Vista, 7, 8,
8.1, 10 o más
reciente (32bit,
64bit), Windows
Server 2003 (SP2);
Mac OS X 10.5.8 o
más reciente,
macOS 11 o más
reciente. Funciones
Imprimir, Escáner,
Copia. Conectividad
USB y Wi-Fi. 

N/A N/A Equipo 20 $3,827.00  $      76,540.00  $       4,158.12  $      83,162.40  $        6,237.00  $    124,740.00 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRAT
IVA 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VA 

2281

Proyector 
Iluminación: LED
250 lúmenes ANSI
Resolución: 1080p
(1920x1080) 4:3
Proyector inteligente
Compatibilidad de
tamaño de pantalla:
812.8 - 6350 mm
(32 - 250").
Enfoque: Manual,
Bluetooth, Altavoces
incorporados 5 W,
Corriente alterna.

N/A N/A Equipo 20 $2,997.00  $      59,940.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 $      23,178.00  $    463,560.00 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRAT
IVA 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VA 

        Clave:                Fecha de emisión:
CPA-AD-F-053                 2024-05-17

       Vigencia:                    Revisión:
2028-05-17                      01 Página 2 de 3



                 

2278

Botellas Tinta Color
Negro compatible
con impresora
multifuncional, 
Inyección de tinta
Heat-FreeTM 
MicroPiezo de 4
colores (CMYK),
Resolución Máxima
de Impresión: Hasta
5760 dpi x 1440 dpi.
Compatibilidad 
Windows Vista, 7, 8,
8.1, 10 o más
reciente (32bit,
64bit), Windows
Server 2003 (SP2);
Mac OS X 10.5.8 o
más reciente,
macOS 11 o más
reciente. Funciones
Imprimir, Escáner,
Copia. Conectividad
USB y Wi-F

N/A N/A Pieza 20 $307.00  $        6,140.00 
 NO CUMPLE 
TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENT

E 
 $           276.50  $        5,530.00 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRAT
IVA 

 NO CUMPLE 
LEGAL-

ADMINISTRATI
VA 

 SUBTOTAL  $    420,360.00  SUBTOTAL  $    355,739.20  SUBTOTAL  $    593,830.00  SUBTOTAL  $                    -   

 IVA  $      67,257.60  IVA  $      56,918.27  IVA  $    688,842.80  IVA  $                    -   

 TOTAL  $    487,617.60  TOTAL  $    412,657.47  TOTAL  $ 1,282,672.80  TOTAL  $                    -   

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el artículo 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como el numeral 3 de las Reglas de Operación del
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 06 de noviembre de 2025

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL

        Clave:                Fecha de emisión:
CPA-AD-F-053                 2024-05-17

       Vigencia:                    Revisión:
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Elizabeth Anahi 

Hernandez Hernandez 

2025.11.07 09:13:32 

-06'00'

Firmado digitalmente por 

Ernesto Fuentes Fuentes 

Fecha: 2025.11.07 

09:23:01 -06'00'

Firmado digitalmente por 

Grecia Areli Arenas Rivera 

Fecha: 2025.11.07 

09:33:10 -06'00'


